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Naturkraft fejrer 5-års fødselsdag med gratis entré  
og indvielse af nye oplevelser 

Søndag d. 15. juni inviterer Naturkraft børn og voksne til at fejre museets 5-års 
fødselsdag med gratis entré og oplevelser for hele familien. Man kan også være med, 
når borgmesteren indvier det nye vandunivers.  

Efter Naturkraft slog dørene op i juni 2020, har Naturkraft fundet fodfæste som et 
samlingspunkt for leg, læring og fascination af den vestjyske natur og kultur. Sæsonen 2025 
er kommet rigtig godt fra start med mange besøg af både lokale og turister. 

Ringkøbing Fjord Museer vil gerne takke de mange i lokalområdet, der har bakket op om 
Naturkraft. Museet overtog Naturkraft efter en lidt tumultarisk start, hvor attraktionen blev 
bygget op som et barmarksprojekt. Som en del af museets drift løber stedet rundt med et 
tilfredsstillende antal rigtig glade gæster på den gode side af 40.000 årligt. Så i anledning af 
Naturkrafts 5-års fødselsdag inviteres børn og voksne til at fejre 5-årsdagen søndag d. 15. 
juni, hvor der vil være gratis entré for alle. Naturkraft er åben kl. 10-16, og der vil være 
masser af tid til at opleve alt det, som Naturkraft har at byde på for hele familien. Og som til 
enhver 5-års fødselsdag, vil der være kakao og brunsviger, som man kan nyde, når 
borgmester Hans Østergaard indvier Naturkrafts nye vandunivers kl. 10.30. 

Leg og læring med vandets kraft 
I vanduniverset, der åbnede i april, kan gæsterne tage på en ekspedition i det vestjyske 
vands historie. Alt er designet til at give masser af leg og læring til både børn og voksne om 
vandets enorme betydning for Vestjylland. Gæsterne kan blandt andet kravle gennem en 
kæmpe udgave af Skjern Å-laksen, prøve hvor effektive forskellige slags vandmøller er, lege 
med sluser og opleve konsekvenserne for et vandområde, når stormfloden rammer.  

I forbindelse med Naturkrafts 5-års fødselsdag udtaler museumsdirektør Mette Bjerrum 
Jensen: 

Der er ingen tvivl om, at der manglede en attraktion i den nordlige del af Danmarks største 
kystdestination. Så dét at Naturkraft blev bygget var rigtig set - selvom stedet som 
barmarksprojekt havde en svær start. Museet har brugt de seneste år på at stabilisere 
driften af Naturkraft, og vi har sat en ny retning, hvor gæsterne i endnu højere grad kan gå 
på opdagelse i historien om, hvordan vestjyder altid har kæmpet med og mod naturen. 
Gæsterne giver Naturkraft rigtig gode anmeldelser efter et besøg, og det viser os, at vi er på 
rette vej! Så hvis du ikke har besøgt Naturkraft de sidste par år, kan jeg kun opfordre til at 
kigge forbi og opleve det selv - og så kan man den 15. juni ovenikøbet gøre det gratis!” 
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Praktisk information 

 

Fødselsdagsfejring: 
Søndag d. 15. juni kl. 10-16.  
Denne dag har både voksne og børn gratis entré. 
Der er kakao og brunsviger i tidsrummet kl. 10.30.-11.30. 

Sted: Naturkraft, Naturparken 10, 6950 Ringkøbing 

Gratis aktiviteter og tilkøb af aktiviteter. Det er gratis at tage på Naturkrafts 3 forskellige 
ekspeditioner. Derudover kan der kan tilkøbes ekspedition+ aktiviteter, hvor man får 
materialer til fx at bygge en flot båd, som man kan teste i vandløbet og efterfølgende tage 
med hjem. 
 
Hunde i snor er velkomne både inde og ude. 
 
 
 
 
For yderligere information kontakt: 
 
Mette Bjerrum Jensen 
Museumsdirektør 
Tlf. 30 28 08 75 
Email: mbj@ringkobingfjordmuseer.dk 
 
Iben Granum Møller 
Kommunikationsansvarlig  
Tlf. 60 86 44 78 
Email: igm@ringkobingfjordmuseer.dk  

 


